
Projekt 
 
Sporządzony dnia ............... przez .........................                  
Sprawdzony pod względem formalno-prawnym               
dnia ............... przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR XLVIII/333/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r., poz.40) oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz.2519 i poz.2797) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 28,00 zł brutto za 
1 m3. 

§ 2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 160,00 zł brutto za za 1 m3. 

§ 3. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych, jeżeli odpady komunalne są zbieranie i odbieranie w sposób selektywny 
w wysokości: 

1) za pojemnik lub worek o pojemności 120 l –  31,00 zł brutto, 

2) za pojemnik lub worek o pojemności 240 l – 50,00 zł brutto, 

3) za pojemnik lub worek o pojemności 1 100 l – 164,00 zł brutto. 

2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych, jeżeli odpady komunalne nie są zbieranie i odbieranie w sposób 
selektywny w wysokości: 

1) za pojemnik lub worek o pojemności 120 l – 62,00 zł brutto, 

2) za pojemnik lub worek o pojemności 240 l – 100,00 zł brutto, 

3) za pojemnik lub worek o pojemności 1 100 l – 328,00 zł brutto. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVI/246/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 22 lutego 2022 r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2022 r. poz. 922). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3331209E-15C9-4E9D-B013-4A47E3DA2380. Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3331209E-15C9-4E9D-B013-4A47E3DA2380. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLVIII/333/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 31 stycznia 2023 r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 6 ust 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” rada gminy ustala w drodze uchwały górne stawki 
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz gminy. 

Stawka opłaty za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych została ustalona 
w oparciu o kalkulację aktualnych kosztów związanych z usługą w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Górne stawki opłat stosowane są w przypadku konieczności zorganizowania przez gminę odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych od właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli 
umów, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy. Zgodnie z art. 6 ust. 7 ustawy wójt, burmistrz, prezydent miasta 
wydaje z urzędu decyzję, w której ustala obowiązek uiszczania opłat za odbieranie odpadów komunalnych lub 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych z zastosowaniem górnych stawek. 

Podjęcie uchwały ma na celu dostosowanie stawek do aktualnych wzrostów cen spowodowanych inflacją, 
a także, do zmian wynikających z art. 2 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r., poz. 1549) w związku z doprecyzowaniem  definicji nieczystości 
ciekłych, zawartej w art. 2 ust.1, pkt.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), poprzez dodanie zapisu, że nieczystościami ciekłymi nazywamy 
również ścieki gromadzone przejściowo w osadnikach w instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Zgodnie z art. 12 powołanej ustawy rady gmin w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy 
dostosują uchwały podjęte na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy zmienianej w art. 2 do zmian wynikających z tej 
ustawy. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3331209E-15C9-4E9D-B013-4A47E3DA2380. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



